

PROTOKÓŁ Nr 12

z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy w Sońsku odbytej w dniu 13 listopada 2007 roku.

W dniu 13 listopada 2007 roku w lokalu Urzędu Gminy odbyła się Sesja nadzwyczajna Rady Gminy w Sońsku .

Stan radnych – 15

Obecnych na sesji – 15

Ponadto w obradach sesji udział wzięli :

- 1.Jarosław Wielechowski - Wójt Gminy
- 2.Katarzyna Nałęcz – Skarbnik Gminy.

Obradom przewodniczył – Wiesław Szmalec - przewodniczący Rady Gminy.

Przebieg obrad

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powierzenia obowiązków Sekretarza Gminy a wprowadzenie na jej miejsce projektu uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy.

Radni jednogłośnie przyjęli zaproponowaną poprawkę.

Również jednogłośnie przyjęli porządek obrad po wprowadzeniu poprawki w następującym brzmieniu :

- 1.Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmian w budżecie gminy w roku 2007.
b/ powołania Sekretarza Gminy.

4. Wnioski i zapytania radnych.
5. Zamknięcie obrad.

Ad 3

a/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2007.

Szmalec Wiesław – proszę p. Skarbnik o komentarz do projektu uchwały

W związku z zaistniałymi przesunięciami terminów związanymi z procedurami przetargowymi i długotrwałą procedurą podpisywania umów o dofinansowanie z Urzędem Marszałkowskim wykonanie nawierzchni potrójnego utwardzenia w miejscowości Gołotczyzna nie jest możliwe w roku 2007 z powodu panujących warunków atmosferycznych . Ponadto rozliczenie inwestycji musi być dokonane do 15 listopada 2007 roku.

W przypadku inwestycji budowy kolektora sanitarnego w miejscowości Gąsocin kwota dotacji w wysokości 100.000 zł, którą otrzymaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego będzie stanowić część inwestycji polegającej na wyłączeniu starego kolektora sanitarnego w miejscowości Gąsocin. W związku z trwającą procedurą przetargową wykorzystanie kwoty 4.000.000 zł w roku 2007 jest niemożliwe.

Biorąc pod uwagę powyższe Urząd Gminy w Sońsku wystąpił o środki niewygasające dla inwestycji pn. „Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Gołotczyzna” oraz „Budowa kolektora sanitarnego w miejscowości Gąsocin” zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do uchwały.

Termin wykonania w/w prac i rozliczenia końcowego upływa z dniem 30 sierpnia 2008 roku.

Zmiany te przekładają się na wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2007-2009 .

Wójt Gminy – jeśli chodzi o pożyczkę 4.000.000 zł to suma ta obejmuje wykonanie brakujących przyłączy w Gołotczyźnie i Soboleńczu oraz wyłączenie starego kolektora sanitarnego w Gąsocinie . Do wniosku trzeba załączyć wszystkie uchwały i plany inwestycyjne . Ze względu na pogodę nie rozpoczniemy prac w tym roku, natomiast składamy całą dokumentację i umowę z wykonawcą i przenosimy pieniądze mamy formalnie przyznane przez Zarząd i przenosimy je na rok przyszły. Przetarg odbędzie się 23 listopada i

będzie zawarta w nim klauzula , że jeżeli dofinansowania byśmy nie otrzymali przetarg jest nieważny .

Jeśli chodzi o drogę w Gołotczyźnie to została wykorygowana , ziemia jest wywieziona i na wiosnę zostanie wykonane potrójne utwardzenie . Również złożyłem wnioski o środki niewygasające na tą drogę i środki w wysokości 100.000 zł zostaną przeniesione na następny rok.

Piotrowicz Wiesław – Rada Gminy podejmowała uchwałę o konieczności zaciągnięcia kredytu i do tej pory nic p. Wójt nie zrobił aby ten kredyt wykorzystać.

Wójt Gminy – wykonane zostały kosztorysy , przetarg został ogłoszony i umieszczony na stronie internetowej, cały czas konsultowałem go różnymi projektantami , wykonana została analiza kosztorysu gdzie cena za metr wynosi 1.800 zł, jest to bardzo drogo. Dotarłem do projektanta, który zaproponował wykonanie nowego znacznie tańszego kosztorysu i za określoną sumę wykonany zostanie większy zakres prac. Stąd opóźnienie. Jeśli chodzi o drogi to przetarg został błędnie ogłoszony przez informatyka i dlatego trzeba było go unieważnić.

Od stycznia zostanie zatrudniony informatyk na pół etatu aby pracował codziennie.

Piotrowicz Wiesław – uważam , że p. Wójt postąpił nierozsądnie , bo od przyszłego roku wzrosną ceny energii i nie tylko , podejrzewam , że nie wykonamy większego zakresu prac.

Wójt Gminy – jest Pan w błędzie , bo kwota która padnie w przetargu 23 listopada będzie obowiązywała w przyszłym roku.

Szmalec Wiesław – nie widzę chętnych do zabrania głosu. Przechodzimy do głosowania . Kto jest za przyjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki.

Uchwała została przyjęta 13 gł. „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”

b/ projekt uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy.

Wójt Gminy – P. Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powierzenia obowiązków Sekretarza Gminy .W związku z nasuwającymi się wątpliwościami co do konsekwencji jakie mogą z podjęcia takiej uchwały wynikać , po konsultacjach z radcami prawnymi została złożona propozycja , żeby nie powierzać obowiązków Sekretarza Gminy , tylko powołać Sekretarza Gminy . Wójt Gminy odczytał treść uzasadnienia do uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy.

Radca Prawny – podjęcie tej uchwały jest zasadne, ponieważ Sekretarz został odwołany ze stanowiska. Nie został zwolniony z pracy i może wykonywać inną równorzędną pracę ale Sekretarzem Gminy już nie jest. Jest wniosek Wójta , który przedstawia na to stanowisko p. Katarzynę Ptasiewicz a ona spełnia wszystkie wymogi określone w ustawie o pracownikach samorządowych.

Szmalec Wiesław – nie widzę chętnych do zabrania głosu w sprawie przedstawionego projektu uchwały, przechodzimy do głosowania, kto jest za przyjęciem uchwały.

13 gł. „za” , 2 wstrzymujące się .

Ad. 4

Szypulski Remigiusz – czy do Pana Przewodniczącego wpłynęło podanie p. Makowskiego z Ciemniewa w sprawie umożliwienia jego synowi dojeżdżania do Zespołu Szkół w Gołotczyźnie autobusem szkolnym.

Szmalec Wiesław - dzisiaj je przeczytałem i przekazałem do Wójta .

Podgórski Zdzisław - w takiej sytuacji jak syn p. Makowskiego jest młodzież z innych miejscowości, tego problemu nie da się rozwiązać zdecydowanie . Ja bym to tak widział , za autobus jest odpowiedzialny kierowca, ma prawo wziąć tylko tyle osób ile jest miejsc siedzących , trzeba oddać tą sprawę pod roztropność kierowcy.

Grzywacz Leszek – wczoraj pojechałem autobusem szkolnym jeżdżącym na trasie do Ciemniewka i stwierdziłem, że w godzinach rannych nie ma możliwości aby ktoś ze szkoły ponadpodstawowej dojeżdżał , bo autobus jest i tak przepełniony a dojeżdżają nim małe dzieci. W godzinach popołudniowych są miejsca i uczniowie mogą korzystać.

Wójt Gminy – autobusy wożą dzieci do przedszkoli, szkoły podstawowej i gimnazjum. Wyrażam zgodę tylko na kurs powrotny o godzinie 12:30 , którym mogą wracać uczniowie z Zespołu Szkół w Gołotczyźnie do Ciemniewa. Jest to jedyny kurs na który wyrażam zgodę, Na każde podanie będzie odpowiedź odmowna.

Siwek Rafał - chciałem zapytać skąd się wzięła taka ilość śmieci przy Urzędzie Gminy , dlaczego ich nie wywieziono.

Wójt Gminy – śmieci pochodzą, z akcji „sprzątanie świata”. Chcieliśmy to załatwić we własnym zakresie, ale nie znalazłem osoby, która by się tego podjęła, dałem zlecenie do firmy i w najbliższym czasie sprawa zostanie załatwiona.

Siwek Rafał – dlaczego p. Sekretarz wybrała jako miejsce swojej pracy Urząd Gminy w Sońsku .

Katarzyna Ptasiewicz – przez 6 lat pracowałam w Urzędzie Marszałkowskim w Ciechanowie i zajmowałam się tam kontrolą jednostek podległych Marszałkowi Województwa. Były to bardzo różne jednostki , szpital ciechanowski , instytucje kultury, placówki oświatowe, było wiele jednostek i szeroki zakres kontroli. Zajmowałam się również funduszami strukturalnymi, zdobyłam też uprawnienia audytora wewnętrznego. Poza tym mam sporo energii i zapału do pracy , wydaje mi się , że stanowisko Sekretarza Gminy ze względu na swoją specyfikę, szeroki zakres obowiązków i zadań pozwoli wykorzystać wszystkie moje umiejętności i wiedzę. Pracowałam razem z p. Wójtem w Urzędzie Marszałkowskim, tam udało nam się stworzyć zespół ludzi , którzy mogli sobie ufać i na sobie polegać współpraca układała nam się bardzo dobrze.

Piotrowicz Wiesław – jakie na pani wykształcenie i doświadczenie w zarządzaniu gminą

Katarzyna Ptasiewicz - w zarządzaniu gminą nie , ponieważ nigdy w gminie nie pracowałam , mam wykształcenie wyższe kierunek zarządzanie .

Owczarczyk Eugeniusz- zwracam się do p. Wójta po raz kolejny aby wyegzekwował od mieszkańców aby wszyscy mieli kosze na śmieci .

Wójt Gminy – ta sytuacja jest procesem nie da się tego załatwić od zaraz , umów o dostarczenie koszy jest coraz więcej spływają one do Urzędu Gminy , ta sprawa powinna być zapisana w uchwale porządkowej co pozwoli mi na egzekwowanie takiego obowiązku od wszystkich mieszkańców.

Szmalec Wiesław – proszę p. Wójta o przygotowanie projektu takiej uchwały .

Piotrowicz Wiesław – jeśli nie ma możliwości dojazdu, firmy nie chcą zawierać umów na odbiór śmieci.

Niesłuchowski Krzysztof – powinniśmy poprosić przedstawicieli firm odbierających śmieci na sesję , żeby przedstawili swoje warunki.

Szmalec Wiesław – pamiętamy o tym i zaprosimy na następną sesję kiedy będą obecni sołtysi.

Owczarczyk Eugeniusz – przy opróżnianiu pojemnika na szkło w Gąsocinie została zabrana przykrywa ze zbiornika i teraz zamiast szkła mieszkańcy wrzucają tam śmieci .

Chciałby się również dowiedzieć jak wygląda ściągalność podatków .

Wójt Gminy – nie jestem w stanie podać w tej chwili kwot, jest kilka przesunięć w płatnościach, umorzenia dotyczyły choroby, były stosowane ze względu na padłe zwierzęta i pożary. Nie umarzano płatności ze względu na suszę. Jest stała grupa ludzi, która podatku nie płaci. Lista umorzeń jest na tablicy ogłoszeń na korytarzu, można się z nią zapoznać. Na koniec roku, będzie sporządzone zestawienie roczne , które również będzie dostępne na tablicy ogłoszeń.

Największym dłużnikiem jest SKR , ale z chwilą, kiedy znajdzie się nabywca na majątek SKR dług zostanie uregulowany.

Owczarczyk Eugeniusz – chciałem zgłosić wniosek aby informacja o umorzeniach podatkowych była przekazywana sołtysom .

Wójt Gminy – jest to możliwe , umorzenia są informacją publiczną .

Muszyński Grzegorz- nie jest to dobry pomysł .

Szmalec Wiesław – ten problem należy poruszyć na sesji, kiedy będą obecni sołtysi, niech się wypowiedzą i zdecydujemy.

Owczarczyk Eugeniusz – chciałem zwrócić uwagę na fakt zasypywania przez jednego z mieszkańców Gąsocina rowu przy ulicy Szkolnej , czy ten Pan poniesie konsekwencje za swoje postępowanie.

Wójt Gminy – rozmawiałem z tym Panem , droga i rów są gminne , uważam , że rów powinien zostać odkryty i do tego będę zmierzał.

Muszyński Grzegorz – należy nakazać aby rów został oczyszczony, jeśli to nie przyniesie rezultatu wynająć firmę, która tą prace wykona a kosztami obciążyć osobę, która rów zasypała..

Owczarczyk Eugeniusz – 18 października złożyłem do Pana pisemną prośbę o wydanie mi kserokopii pisma wojewody mazowieckiego dotyczącego unieważnienia konkursu na dyrektora szkoły w Bądkowie. Do dnia dzisiejszego nie otrzymałem odpowiedzi..

Wójt Gminy – kserokopia została przygotowana proszę ją odebrać w sekretariacie.

Owczarczyk Eugeniusz – na zebraniu Rady Sołeckiej w Gąsocinie została zgłoszona propozycja aby przedszkole w którym panuje ciasnota i nie ma możliwości swobodnego prowadzenia zajęć, przenieść do budynku po ośrodku zdrowia. Była prośba do p. Wójta aby zasięgnął na ten temat opinii sanepidu, co w tej sprawie zostało zrobione.

Wójt Gminy – uzyskałem informację z sanepidu, że w tym budynku nie ma możliwości umieszczenia jakiegokolwiek instytucji, ponieważ nie spełnia on warunków, przede wszystkim wysokościowych.

Piotrowicz Wiesław – chciałem zgłosić wniosek, aby zorganizować wyjazd do oczyszczalni ścieków takiego typu jak nasza np. w Zbuczynie czy Strzegowie aby zapoznać się ze sposobem prowadzenia oczyszczalni i porównać jej pracę z pracą naszej oczyszczalni.

Wójt Gminy – identyczna oczyszczalnia jak nasza pracuje w Strzegowie, jest eksploatowana przez Zakład Usług Wodnych w Mławie i proponuję tam pojechać.

Szmalec Wiesław – wniosek p. Radnego Piotrowicza jest taki aby p. Wójt zorganizował wyjazd do oczyszczalni ścieków w Strzegowie dla chętnych radnych. Kto jest za przyjęciem tego wniosku.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Owczarczyk Eugeniusz – zgłaszałem zapotrzebowanie na równiarkę do Gąsocina, Pan operator zgłoszenie przyjął ale pracy nie wykonał i nie powiadomił mnie o przyczynie.

Wójt Gminy – doszliśmy do porozumienia z Panem operatorem na spotkaniu z sołtysami, żeby się wymienić telefonami i uzgadniać pracę z operatorem, do tej pory było dobrze, jeśli są takie sytuacje o których mówi p. Owczarczyk to będziemy zbierać zapotrzebowania w Urzędzie i powiadamiać kiedy równiarka przyjedzie.

Piotrowicz Wiesław – gdzie stacjonuje równiarka.

Wójt Gminy – stacjonuje w Bądkowie.

Piotrowicz Wiesław - uważam, że powinna stacjonować przy Urzędzie Gminy lub przy OSP w Sońsku.

Wójt Gminy – równiarka musi stać w miejscu zadaszonym albo tam, gdzie jest pilnowana, nie można zostawić jej na parkingu przed Urzędem Gminy.

Szmalec Wiesław – czy p. dyrektor Podgórski może nam powiedzieć co się dzieje w sprawie przejęcia Zespołu Szkół w Gołotczyźnie przez Ministerstwo Rolnictwa.

Podgórski Zdzisław – został złożony wniosek przez p. Radnego Żbikowskiego z podpisami 7 radnych do Przewodniczącego Rady Powiatu o zwołanie w tej sprawie sesji nadzwyczajnej . Radny otrzymał pismo od Przewodniczącego Rady Powiatu , że takiej sesji nie zwoła. Na dzień dzisiejszy ważna jest uchwała podjęta przez Radę Powiatu we wrześniu.

Borowy Eugeniusz – przez naszą działkę w Bieńkach Karkutach jest droga dojazdowa do masztu telefonii komórkowej czy jest na tą działkę zawarta jakaś umowa a może Polkomtel byłby zainteresowany wykupieniem tej działki.

Olszewki Adam – jeśli Polokmtel wystąpi o ustanowienie drogi , to trzeba będzie ją urządzić.

Na tym obrady sesji zakończono o godzinie 14:50

Protokółowała - Krystyna Sobczyńska.